Resolução 008/2001 - CONSEPE

 Aprova alteração de cronograma de execução e prazo

total de duração do Curso de Pós-Graduação “Lato

Sensu” - Especialização em Educação e Meio

Ambiente – 5ª edição, do Centro de Ciências da

Educação – FAED, objeto da Portaria Administrativa n°

626, de 27 de novembro de 2000.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário
tomada em sessão de 13 de março de 2001, relativa ao Processo n° 990/000,

R E S O L V E:

Art. 1º - O prazo total de duração do Curso de Pós-Graduação “Lato Sensu” - Especialização em

Educação e Meio Ambiente – 5ª edição, do Centro de Ciências da Educação – FAED, objeto da Portaria
Administrativa n° 626, de 27 de novembro de 2000, fica ampliado para 30 (trinta) meses, compreendidos
entre 06 de agosto de 1999 a 31 de janeiro de 2002, e o cronograma de execução respectivo passa a
obedecer ao constante do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 13 de março de 2001.

Prof. Raimundo Zumblick

Presidente

http://www.secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2001/cursos/desenvolvimento_sustentavel-5ed.zip